
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №6
от 17.02.2017 г.

О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Миасского городского округа 
от 25.11.2011 г. №2 «Об утверждении 
Г енерального плана Миасского городского 
округа и о корректировке черты населенного 
пункта «г. Миасс»

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.А Васькова 
о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа 
от 25.11.2011 г. №2 «Об утверждении Генерального плана Миасского городского округа и о 
корректировке черты населенного пункта «г. Миасс» в части отражения в нем принятых 
инвестиционных программ субъектов естественных монополий, организаций коммунального 
комплекса, предусматривающих создание объектов федерального значения, объектов 
регионального значения, объектов местного значения, подлежащих отображению в 
Генеральном плане Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной 
комиссии по вопросам городского хозяйства, результаты публичных слушаний по 
настоящему проекту решения Собрания депутатов Миасского городского округа, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 
округа, Собрание депутатов Миасского городского округа 
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа 
от 25.11.2011 г. №2 «Об утверждении Генерального плана Миасского городского округа и 
о корректировке черты населенного пункта «г. Миасс» (далее -  Решение), дополнив раздел 
4.11 «Электроснабжение» тома 1 «Пояснительная записка (материалы по обоснованию 
проекта Генерального плана)» Решения следующими перечнями согласно приложениям 1 и 2 
соответственно к настоящему Решению:

1) перечень объектов инвестиционной программы филиала ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго» на 2012-2018гг. - электросетевые объекты нового строительства для 
технологического присоединения заявителей льготной категории;

2) перечень объектов инвестиционной программы филиала ООО «АЭС Инвест» на 
2017г., утвержденной постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган 
Челябинской области» от 12.07.2012г. № 21/13 (с внесенными изменениями от 27.10.2016г. 
№47/16) и на 2018-2020г.г. для утверждения в составе инвестиционной программы ООО 
«АЭС Инвест» Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской 
области.

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.



3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам городского хозяйства.



Приложение 1 
к Решению Собрания депутатов 

Миасского городского округа
от /У , P*L. № (о_____

Перечень объектов инвестиционной программы филиала ОАО «МРСК Урала» - 
«Челябэнерго» на 2012-2018гг. - электросетевые объекты нового строительства для 

технологического присоединения заявителей льготной категории

№
п/п

Наименование
объекта

Планируемое
место

положения
объекта

Назначение
объекта

Планируемый
год

строительства

Обоснование для 
включения в 

инвестиционную 
программу

1

Строительство 
отпайки 0,22кВ 
от опоры №19 
ВЛ-0,4кВ №1 
от ТП №3 до 

границ 
земельного 

участка 
потребтеля: 
Челябинская 
обл., г.Миасс, 

п.Горный

п.Г орный,ул.За 
речная, д.1-б

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

31.05.2012г. 
№6200003488 (заявитель 

Нуриев И.Р.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

2

Строительство 
ВЛИ-0,4 кВ от 
РУ-0,4 кВ гр. 
№3 от ТП№ 

300 до границ 
земельного 

участка 
потребителя: г.

Миасс, 
с.Сморо динка

с.Смородинка
Электроснабжение 

базовой станции 
сотовой связи

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 
12.12.2011г. №909 
(заявитель ОАО 

"Мегафон"), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

3

Строительство 
ВЛИ-0,4 кВ от 
РУ-0,4 кВ гр. 
№ 3 от ТП № 
226 до границ 

земельных 
участков 

потребителей: 
Челяб.обл., г.

Миасс

с.Черновского, 
ул.Молодежная 

,Д. 26, 28

Электроснабжение 
жилых домов 2012-2018

Договоры 
технологического 
присоединения от 

26.10.2011 №772, 773 
(заявители Венгер А.В., 

Шестаков А.Г.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

4

Строительство 
ВЛ-0,4кВ от 

РУ-0,4кВ 
гр.№5 ТП 
№440 до 
границ 

земельного 
участка 

потребителя: 
Челяб.обл., 

г.Миасс

г. Миасс, оз.
Большой 

Еланчик, б/о 
"Березовая 

роща"

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

15.06.2012г.
№6200003541 (заявитель 

Кашернюк Я.К.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861



5

Строительство 
отпайки 0,4кВ 
от опоры №23 
ВЛ-0,4кВ №1 

отТП№ 10 
г.Миасс

с.Черновское,у
л.Молодежная,

Д-23

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

04.09.2013 №6200005466 
(заявитель Березовский 
И.С.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

6

Строительство 
ВЛ-0,4 кВ от 
РУ-0,4 кВ гр. 
№2 ТП№1: г. 

Миасс, 
п.Верхний 

Атлян

п. Верхний 
Атлян, в 

прибрежной 
зоне разреза 

"Косой пласт"

Электроснабжение 
рыбохозяйственны 

х сооружений
2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

23.12.2013 №6200006015 
(заявитель Горленко 

А.А.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

7

ВЛИ-0,4 кВ от 
РУ-0,4 кВ гр. 
№ 4 от ТП № 
491 до границ 

земельных 
участков 

потребителей: 
Челяб.обл., г.

Миасс, с. 
Смородинка

с.Смородинка, 
ул.Земледеяьце 
в, д. 3,5,11, 12

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 
21.12.2011 №942 

(заявитель Гильванова 
З.Х.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

8

Строительство 
ВЛ-0,4кВ от 

РУ-0,4кВ 
ТП№1 до 

границ 
земельного 

участка 
каждого 

потребителя: 
Челябинская 
обл., г.Миасс, 

п.Верхний 
Атлян

п. Верхний 
Атлян, в 

прибрежной 
зоне разреза 

"Косой пласт"

Электроснабжение 
жилых домов

2012-2018

Договоры 
технологического 
присоединения от 

27.12.2012 
№6200004443, 

6200004441,6200004442, 
6200004439 (заявители 

Мительман И.С., Окунев 
В.Ю., Бондаренко Е.Г., 

Карелин С.Ю.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

9

Строительство 
отпайки 0,4кВ 
от опоры №2 
ВЛ-0,4кВ №5 
от ТП №31: 

Челябинская 
обл., г.Миасс, 
с. Смородинка

с. Смородинка,у 
л.Земледельцев 

,Д.4

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

27.05.2013 №6200004967 
(заявитель Пичугин 

А.Ф.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

10

Строительство 
ВЛИ-0,4 кВ от 
опоры № 2 ВЛ 
0,4 кВ №4 от 
ТП №31 до 
концевой 

опоры 
проектируемой 

ВЛИ-0,4 кВ, 
расположенной 

по адресу: 
Челябинская 

область, 
г.Миасс, 

с. Смородинка

с. Смородинка, 
ул. Ветеранов, 

д. 6

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018гг.

Договор 
технологического 
присоединения от 
25.12.2009 №868 

(заявитель Хажаев Р.Г.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861



11

Строительство 
отпайки 0,4кВ 
от опоры №44 
ВЛ-0,4кВ №1 

от ТП 
№5:Челяб.обл., 

г.Миасс, 
с.Смородинка

с. Смородинка, 
ул. Северная, 

14а

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

10.07.2013 №6200005175 
(заявитель Маматова М.), 

Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

12

Строительство 
отпайки 0,4кВ 
от опоры №38 
ВЛ-0,4кВ №1 

отТП№ 3: 
Челяб.обл., 

г.Миасс, 
п.Горный

п. Горный, ул. 
Береговая, 

участок 146

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

10.07.2013 № 
6200005173 (заявитель 

Жирнова Г.М.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

13

Строительство 
отпайки 0,4кВ 
от опоры №20 
ВЛ-0,4кВ №2 

от ТП №8: 
г.Миасс, 

с.Черновское

с. Черновское, 
ул. Школьная, 

15

Электроснабжение
торгового
павильона

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

18.11.2013 №6200005904 
(заявитель ИП 

Рижамадзе А.М.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

14

Отпайка 0,4кВ 
от опоры 

№19/8 ВЛ- 
0,4кВ №1 от 

ТП№3: 
г.Миасс, 

пос.Горный

п.Нижний
Атлян,

цл.Центральная
,46

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

16.10.2014 №6200007240 
(заявитель Смирнова 
Е.П.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

15

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры №11 
ВЛ-0,4 кВ №3 
от ТП №181: 

г.Миасс, 
с.Черновское

с.Черновское, 
ул.Чернореченс 

кая, 10

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

08.07.2015 №6200008257 
(заявитель Шмакова 

Г.А.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

16

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры №26 
ВЛ-0,4 кВ №3 
от ТП №181: 

г.Миасс, 
с.Черновское

с.Черновское, 
пер.Светлый, 

6а

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

28.07.2015 №6200008374 
(заявитель Шведова 

Е.А.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

17

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры №9 

ВЛ-0,4 кВ №5 
от ТП №229: 

г.Миасс, 
с.Смородинка

с.Смородинка, 
ул. №2, участок 

№21

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

10.09.2015г. 
№6200008587 (заявитель 

Г арипова О.И.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861



18

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры №16 
ВЛ-0,4 кВ №4 
отТП№ 491: 

г.Миасс, 
с.Смородинка

с.Смородинка,
ул.Ветеранов,

18

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

02.10.2015 №6200008650 
(заявитель Кутепов В. А.), 

Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

19

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры №11 
ВЛ-0,4 кВ №5 
от ТП №229: 

г.Миасс, 
с. Смородинка

с.Смородинка, 
ул. №5, участок 

№35

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

02.10.2015 №6200008649 
(заявитель Попова О.И.), 

Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

20

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры 

№38/4 ВЛ-0,4 
кВ №1 отТП 
№3: г.Миасс, 

п.Г орный

п.Г орный, 
ул.Береговая, 

22

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

05.08.2015 №6200008437 
(заявитель 

Пиникинштейн В.Б.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

21

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры № 20 
ВЛ-0,4 кВ № 4 
отТП № 491: 

г.Миасс, 
с.Сморо динка

с.Смородинка,
ул.

Молодежная,
Д-8

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

01.03.2016 №6200009390 
(заявитель 

Дельмухаметов Ю.В.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

22

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры № 45 
ВЛ-0,4 кВ №3 
отТП№ 181: 

г.Миасс, 
с.Черновское

с.Черновское,
ул.К.Маркса,

Д.159-А

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

14.03.2016 № 
6200009415 (заявитель 

Евсеев Д.Г.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861

23

Отпайка 0,4 
кВ от опоры № 
22 ВЛ-0,4 кВ 
№ 5 от ТП № 
229: г.Миасс

с. Смородинка, 
ул. № 1, 

участок № 17

Электроснабжение 
жилого дома

2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

11.05.2016 №6200009669 
(заявитель Русакова 

А.С.), Постановление 
Правительства РФ от 

27.12.2004г. №861

24

Отпайка 0,4 кВ 
от опоры № 15 
ВЛ-0,4 кВ № 5 
от ТП № 229: 

г.Миасс, 
с. Смородинка

с.Смородинка, 
ул.№4, участок 

№26

Электроснабжение 
жилого дома 2012-2018

Договор 
технологического 
присоединения от 

13.05.2016 № 
6200009744 (заявитель 

Идрисов Р.Г.), 
Постановление 

Правительства РФ от 
27.12.2004г. №861



Приложение 2 
к Решению Собрания депутатов 

Миасского городского округа
от DZ. ____

Перечень
объектов инвестиционной программы филиала ООО «АЭС Инвест» на 2017г., 

утвержденной постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган 
Челябинской области» от 12.07.2012г. № 21/13 (с внесенными изменениями от 

27.10.2016г. №47/16) и на 2018-2020г.г. для утверждения в составе инвестиционной 
программы ООО «АЭС Инвест» Министерством тарифного регулирования и

энергетики Челябинской области

№
п/п Наименование объекта

Планируемое
местоположение

объекта

Назначени 
е объекта

Планируемы 
й год 

строительст 
ва

Обоснование для 
включения в 
инвестиционную 
программу

1 Реконструкция КЛ-бкВ от 
КП-35 ПС 110/35/6 
Автозаводская до оп. №1 ф. 
«Заречье»

г.Миасс, 
территория 

западной 
проходной АЗ 

«Урал»

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

2 Реконструкция (с заменой) 
МТП №160 по ул.Докучаева 
на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА, с 
реконструкцией отходящих 
КЛ

г.Миасс, 
ул.Докучаева,6 

1

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

3 Реконструкция (с заменой) 
МТП №259 по ул.Ленина в 
п.Тургояк на КТП-400 с 
трансформатором 250кВА с 
реконструкцией отходящих 
КЛ

г.Миасс, 
п.Тургояк, 

ул.Ленина,276

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

4 Реконструкция (с заменой) 
МТП №106 в п.Ленинск на 
КТП-250 с 
трансформатором 160кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Ленинск,

пер.Комсомоль
ский,8

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

5 Реконструкция (с заменой) 
МТП №107 в с.Красная 
поляна на КТП-400 с 
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Ленинск,

ул.Сюткина,20

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

6 Реконструкция (с заменой) 
МТП № 152 по ул.Гоголя на 
КТП-400 с
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
п.Заречье, 

ул.Гоголя,78

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии



7 Реконструкция (с заменой) 
МТП №19 кладбище на 
КТП-63 с трансформатором 
63 кВА и отходящих 
магистральных ЛЭП

г.Миасс,
Южное

кладбище

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

8 Реконструкция (с заменой) 
МТП №203 по ул.Фрунзе на 
КТП-400 с
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
ул.Фрунзе, 116

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

9 Реконструкция (с заменой) 
МТП №205 по ул. Парковой 
на КТП-400 с 
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
восточнее на 

50 метров 
жилого дома 
пер. Средний 

№2

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

10 Реконструкция (с заменой) 
МТП №207 по ул.Садовой 
на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
ул.Александра 
Матросова,28

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

11 Реконструкция (с заменой) 
МТП №252 в п.Северные 
Печи на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Северные

Печи,
ул.Октябрьская

Д4

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

12 Реконструкция (с заменой) 
МТП №3 по ул.Запрудной 
на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
пер.Запрудный

,17

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

13 Реконструкция (с заменой) 
МТП №44 по 
ул.Красноуральской на 
КТП-400 с 
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
ул.Красноурал

ьская,5

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

14 Реконструкция (с заменой) 
МТП №63 по 
ул.Ильменской на КТП-400 
с трансформатором 250кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, ул. 8 
Марта, 5

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

15 Строительство ВЛ-бкВ от 
ТП-153 ф."3аречье" до ТП- 
154 ф."Мелентьевка" 
(закольцовка) г.Миасс

г.Миасс, от 
ТП-153 

ул.Гоголя,19 
до ТП-154, 

ул.Волгоградск 
ая,30

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Взаиморезервирование 
фидеров, обеспечение 
резервного питания 
социально значимых 
объектов

16 Строительство ВЛ-бкВ от 
ПС 110/6 "Солнечная 
долина" до п.Сыростан"

г.Миасс, от ПС 
110/6 

«Солнечная

Электросна
бжение
жилых

2017-2020
Развитие сетей 
электроснабжения в 
периферийных районах



долина» до п.
Сыростан 

район ТП-310 
ул.Ленина

районов и 
социально 
значимых 
объектов

МГО для дальнейшего 
развития строительства 
домов частного сектора, 
коттеджных поселков, 
садоводческих кооперативов 
и предприятий малого 
бизнеса. Увеличение 
пропускной способности 
отдельных участков 
воздушных и кабельных 
линий 6-10 кВ.

17 Реконструкция (с заменой) 
МТП №157 по ул. 
Ломоносова на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
ул.Ломоносова

,67

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

18 Реконструкция (с заменой) 
МТП №25 по ул. Ленина на 
КТП-400 с
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
ул.Ленина,162

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

19 Реконструкция (с заменой) 
МТП №302 в п.Новотагилка 
на КТП-400 с
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Новотагилка,
ул.Кушнова,38

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

20 Реконструкция (с заменой) 
МТП №42 по ул. 
Лесопильной на КТП-400 с 
трансформатором 160кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
ул.Лесопильна 

я,17

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

21 Строительство ВЛ-6 кВ от 
ф. «Кирзавод» и ф. 
«Автотехникум ТП-2А 
(закольцовка) г.Миасс

г.Миасс, от 
опоры №15 

ул.Ремесленна 
я ф. 

«Кирзавод» до 
ТП-2А 

ул.Нагорная ф. 
«Автотехникум 

»

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Взаиморезервирование 
фидеров, обеспечение 
резервного питания 
социально-значимых 
объектов

22 Реконструкция (с заменой) 
МТП №1 по ул. 30 лет 
В Ж С М  на КТП-400 с 
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, ул.30 
лет ВЛКСМ, 
228

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

23 Реконструкция (с заменой) 
МТП №6 к/с "Любитель" на 
КТП-250 с
трансформатором ЮОкВА и 
отходящих КЛ

г.Миасс, к/с 
«Любитель»

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии



24 Реконструкция (с заменой) 
МТП №57 Гараж №8 на 
КТП-63 с трансформатором 
бЗкВА и отходящих КЛ

г.Миасс, 
ул.Мотовозная, 
въезд в ГСК-8

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

25 Реконструкция (с заменой) 
МТП №151 по ул.Заречной 
на КТП-400 с
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Заречье,
ул.3аречная,43

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

26 Реконструкция (с заменой) 
МТП №303 в п.Нашхы на 
КТП-250 с
трансформатором 160кВАи 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
п.Наилы 
севернее на 40 
метров жилого 
дома по ул. 
Луговая, 11

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

27 Реконструкция (с заменой) 
МТП №40 по ул.Л.Толстого 
на КТП-400 с
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
ул.Л.Толстого,
17

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

28 Реконструкция (с заменой) 
МТП №110 в п.Ленинск на 
КТП-400 с
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Ленинск,
ул.Больничная,
10

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

29 Реконструкция (с заменой) 
МТП №150 по 
ул.Электрозаводской на 
КТП-400 с
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
ул.Динамовска
я,1

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

30 Реконструкция (с заменой) 
МТП №9 по
пер.Гончарному на КТП-400 
с трансформатором 250кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
пер.Г ончарный 
,18

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

31 Строительство ВЛ-бкВ от 
ф.6кВ"Первомайский-1" до 
ф.бкВ "Меленгьевка" 
(закольцовка) г.Миасс

г.Миасс, от 
опоры №18А 
пер.Б.Пудовки 
ных ф.
«Первомайски 
й-1» до опоры 
№26 ул.40 лет 
Октября ф. 
«Мелентьевка»

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Взаиморезервирование 
фидеров, обеспечение 
резервного питания 
социально значимых 
объектов

32 Реконструкция (с заменой) 
МТП №100 в п. 
Октябрьский на КТП-400 с 
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
п. Октябрьский, 
ул.Трактовая,7

Электросна 
бжение 
жилых 
районов и 
социально 
значимых 

1 объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии



33 Реконструкция (с заменой) 
МТП №101 в 
п. Архангельское на КТП- 
400 с трансформатором 
250кВА и отходящих 
магистральных ЛЭП

г.Миасс,
п.Архангельск
ое,
ул.СоветскаяД
4

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

34 Реконструкция (с заменой) 
МТП №102 Красный разрез 
на КТП-250 с
трансформатором 160кВАи 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Красный
разрез,
пересечение
ул.Зеленая и
ул.Горная

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

35 Реконструкция (с заменой) 
МТП №147 по ул.Качева на 
КТП-400 с
трансформатором 250кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
Южнее
магазина по ул. 
Тургоякская, 1 
на 30 метров.

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

36 Реконструкция (с заменой) 
МТП №201 по ул.Ферсмана 
на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
ул. Ферсмана,2 
8

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

37 Реконструкция (с заменой) 
КТП-160 №23 по 
ул.Нижнезаводской на КТП- 
400 с трансформатором 
400кВА и отходящих 
магистральных ЛЭП

г.Миасс,
ул.Нижнезавод
ская,25

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

38 Реконструкция (с заменой) 
МТП №249 в п.Южный на 
КТП-400 с
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс, 
п.Тургояк, 
ул.Южноуралс 
кая,45

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

39 Реконструкция (с заменой) 
МТП №256 в п.Михеевка на 
КТП-400 с
трансформатором 250кВА 
и отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,п. 
Михеевка, ул. 
Центральная, 
район дома 44.

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

40 Реконструкция (с заменой) 
КТП №313 в п.Нижний 
Атлян с переносом в центр 
нагрузок на КТП-400 с 
трансформатором 400кВА и 
отходящих магистральных 
ЛЭП

г.Миасс,
п.Верхний
Атлян,
ул.Центральна 
я в 80 м. на юг 
по
ул.Центральна 
я от жилого 
дома№1

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии

41 Реконструкция 
распределительных сетей 
электроснабжения 6 кВ ф. 
Дражный -В.Иремель от ПС 
Ленинская 110/35/6 кВ 
(вынос участка ЛЭП из 
лесного массива)

г.Миасс, от 
опоры №1 до 
опоры №60 (от 
отпайки на 
п. Октябрьский 
до
п.Архангельск
ое)

Электросна
бжение
жилых
районов и
социально
значимых
объектов

2017-2020

Обеспечение повышения 
надежности 
электроснабжения, 
снижение потерь 
электроэнергии



42 Реконструкция г.Миасс, от Электросна Обеспечение повышения
распределительных сетей опоры №123 бжение надежности
электроснабжения 6 кВ ф. до опоры жилых электроснабжения,
Дражный -В.Иремель от ПС №164 (от отп. районов и снижение потерь
Ленинская 110/35/6 кВ В. Иремель до социально 2017-2020 электроэнергии
(вынос участка ЛЭП из п. Красный); от значимых
лесного массива) опоры №1 до 

опоры №61 (от 
оп №1 до к/с 
«Морскалы»)

объектов


